Дело № 1-232/2019

УИД № 76RS0010-01-2019-002076-25

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

25 декабря 2019 года г. ФИО4, Ярославская область 

Ростовский районный суд Ярославской области в составе: 

председательствующего судьи Ткаченко Ю.В.,

при секретаре Крепышевой А.Н., 

с участием помощника Ярославского транспортного прокурора Юрчука М.Е.,

подсудимого ФИО3, 

защитника – адвоката Михайловского А.Я., удостоверение № 843 и ордер № 000449 от 05 декабря 2019 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, со средним специальным образованием, женатого, имеющего на иждивении несовершеннолетнего ребенка - инвалида, работающего станочником в ООО ТПК «Меркурий», военнообязанного, ранее судимого:

- 18.11.2010 г. Большесельским районным судом Ярославской области по ч. 1 ст. 228 УК РФ, по ст. 73 УК РФ к 1 году 6 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 2 года 6 месяцев;

- 01.02.2013 приговор изменен по постановлению Тутаевского городского суда Ярославской области, испытательный срок продлен на 1 месяц;

- 28.04.2014 осужден Тутаевским городским судом Ярославской области по п. «б», ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, ч. 3 ст. 30, п. «б» ч. 3 ст. 228.1 УК РФ, по ч. 3 ст. 69 УК РФ к 4 годам 6 месяцам лишения свободы; в силу ч. 5 ст. 74 УК РФ, ст. 70 УК РФ присоединена часть неотбытого наказания по приговору от 18.11.2010. Всего к отбытию 4 года 11 месяцев лишения свободы особый режим;

- 27.03.2019 освобожден по отбытии срока из учреждения ФКУ ИК-8 УФСИН России по Республике Коми,

содержащийся под стражей по данному делу с 15 сентября 2019 года,

копия обвинительного заключения вручена 29 ноября 2019 года,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО3 совершил покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО3, являясь потребителем наркотического средства - героин, из личной корыстной заинтересованности, с целью незаконного обогащения и получения наркотических средств для личного потребления, осознавая общественную опасность незаконной деятельности, направленной на незаконный оборот наркотических средств, в период времени до 07 часов 28 минут 14 сентября 2019 года вступил в преступный сговор с неустановленным лицом по прозвищу Касим, направленный на незаконный сбыт наркотических средств широкому кругу лиц из числа наркопотребителей. Планируя осуществлять преступную деятельность по незаконному сбыту наркотических средств в течение неограниченно длительного времени, неустановленное лицо по прозвищу Касим, распределило преступные роли, согласно которым, ФИО3 должен был приобретать вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, осуществлять его перевозку в 

<

адрес> и осуществлять действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта наркотических средств, то есть, выполнять роль «закладчика», согласно которой, помещать вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, предназначенные для незаконного сбыта, в тайные места хранения на территории 

<

адрес>, информацию о точном местонахождении которых, ФИО3 посредством приложения для мгновенного обмена сообщениями «WhatsApp», установленного в его мобильном телефоне марки «BQ», должен был передавать неустановленному лицу по прозвищу Касим. За выполнение своей роли в совершаемых преступлениях, ФИО3 должен был получать от неустановленного лица по прозвищу Касим материальное вознаграждение. Неустановленное лицо по прозвищу Касим, в свою очередь, должно было договариваться с поставщиками наркотических средств о незаконном приобретении очередной партии вещества, содержащего в своем составе наркотические средства -ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, незаконно приобретать его, после чего, организовывать перевозку данных наркотических средств, давая указание ФИО3, то есть, должно было передавать ему сведения о размере приобретаемых наркотических средств, времени и месте их изъятия из «тайников», оборудованных в 

<

адрес>, осуществлять денежные расчеты с ФИО3 путем перевода денежных средств на счет банковской карты № 4817760194432476, открытой в ПАО «Сбербанк» на имя ФИО3.

В период времени с 07 часов 28 минут до 13 часов 35 минут 14 сентября 2019 года, из корыстных побуждений, осознавая преступный характер своих действий, реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств, действуя согласно отведенной ему в преступной группе роли, получив посредством интернет - приложения для мгновенного обмена сообщениями «WhatsApp», установленного в его мобильном телефоне марки «BQ», от неустановленного лица по прозвищу Касим, информацию о месте нахождения тайника с наркотическим средством, ФИО3 в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, незаконно, в целях последующего сбыта, приобрел вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, содержащееся не менее, чем в 1 пакете из прозрачного неокрашенного полимерного материала с застежкой «гриппер» и с горизонтальной полосой красного цвета в области горловины, массой не менее 47,920 грамма, которое в дальнейшем, в указанный период времени, хранил при себе с целью последующего незаконного сбыта.

Далее, ФИО3 в период времени с 13 часов 35 минут по 19 часов 40 минут 14 сентября 2019 года, действуя, согласно распределенным ролям, реализуя совместный с неустановленным следствием мужчиной по прозвищу Касим преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств на территории 

<

адрес> в крупном размере, действуя умышленно, группой лиц по предварительному сговору, из корыстных побуждений, выполняя действия, непосредственно направленные на совершение незаконного сбыта вещества, содержащего в своем составе наркотические средства -ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, в крупном размере, на автомобиле марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком №, под управлением ФИО5, неосведомленного о преступной деятельности ФИО3, имея при себе вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, содержащиеся не менее, чем в 1 пакете из прозрачного неокрашенного полимерного материала с застежкой «гриппер» и с горизонтальной полосой красного цвета в области горловины, массой не менее 47,920 грамм, незаконно хранимое ФИО3 с целью последующего незаконного сбыта, проследовал по трассе М8 «Москва-Холмогоры» по направлению к 

<

адрес>.

Однако, довести до конца общий преступный умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, ФИО3 и неустановленное лицо по прозвищу ФИО12 не смогли по независящим от них обстоятельствам, поскольку 14.09.2019 около 19 часов 40 минут в ходе проведения оперативно - розыскных мероприятий, на участке местности, прилегающем к железнодорожному переезду, расположенному в 

<

адрес> на 222 километре перегона 

<

адрес> железной дороги, недалеко от 

<

адрес>, ФИО2 был задержан сотрудниками Северного ЛУ МВД России на транспорте.

В ходе личного досмотра ФИО3, произведенного 14 сентября 2019 года в период времени с 20 часов 40 минут по 21 час 25 минут в помещении служебного кабинета № 2 ЛоП на ст. ФИО4 Северного ЛУ МВД России на транспорте, расположенного по адресу: 

<

адрес>, вещество, содержащее в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин массой 47,920 грамма, находящееся в одном пакете из прозрачного неокрашенного полимерного материала с застежкой «гриппер» и с горизонтальной полосой красного цвета в области горловины, незаконно хранимое ФИО3 с целью последующего незаконного сбыта, было обнаружено и изъято из незаконного оборота сотрудниками Северного ЛУ МВД России на транспорте.

Согласно справки об исследовании № 2-47 от 15.09.2019 и заключению эксперта № 2-222 от 21.10.2019 ЭКЦ Северного ЛУ МВД России на транспорте, представленное на исследованние вещество, изъятое 14 сентября 2019 года в ходе личного досмотра ФИО3, содержит в своем составе наркотические средства - ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, массой 47,920 грамма.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681, наркотические средства ацетилкодеин, диацетилморфин (героин) и 6-моноацетилморфин включены в Список I наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 г. № 681, наркотическое средство морфин включено в Список II наркотических средств и психотропных веществ, оборот которых в Российской Федерации ограничен и в отношении которых устанавливаются меры контроля в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации.

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», указанное количество наркотического средства - смеси, в состав которой входят ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, массой 47,920 грамма, является крупным размером. Размеры распространяются на смеси указанного наркотического средства, независимо от его содержания в смеси.

Уголовное дело в отношении ФИО3 поступило в суд с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу, поданным в соответствии со статьей 317.5 УПК РФ, что является основанием для рассмотрения судом вопроса об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Судом установлено, что в ходе предварительного расследования 11 ноября 2019 года обвиняемым ФИО3 в присутствии его защитника - адвоката Михайловского А.Я. заявлено ходатайство о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве в целях содействия следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании лиц, совершающих преступления в сфере незаконного оборота наркотиков. 13 ноября 2019 г. заместителем Ярославского транспортного прокурора Ронжиной Е.В. с обвиняемым ФИО3 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в соответствии с которым ФИО3 обязался давать правдивые показания на предварительном следствии и в суде по данному уголовному делу, указать источник распространения наркотических средств, участвовать в следственных действиях, направленных на изобличение лиц, участвующих в незаконном обороте наркотических средств. 

В судебном заседании государственный обвинитель Юрчук М.Е. поддержал представление об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу, подтвердил содействие подсудимого ФИО3 следствию, указал, в чем оно выразилось.

Подсудимый ФИО3 пояснил, что согласен с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу, согласен с предъявленным обвинением, признал свою вину в изложенном государственным обвинителем обвинении в полном объеме, подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве заключено добровольно и при участии защитника Михайловского А.Я, заявил, что консультировался с защитником, сущность и особенности особого порядка рассмотрения дела ему разъяснены и понятны, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, в том числе и пределы обжалования такого приговора, он осознает.

Защитник подсудимого адвокат Михайловский А.Я. полагал уголовное дело подлежащим рассмотрению в особом порядке принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве.

Суд считает возможным провести судебное заседание и вынести судебное решение по уголовному делу в отношении ФИО3, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в особом порядке, поскольку государственный обвинитель подтвердил активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других участников преступлений, и что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника.

При рассмотрении указанного представления прокурора, суд удостоверился, что предусмотренные ч. 1 и ч. 2, ст. 317.6 УПК РФ условия соблюдены, государственный обвинитель подтвердил активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании преступления, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления, досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника. 

Кроме того, суд удостоверился, что подсудимым ФИО3 соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве. ФИО3 полностью признал вину в инкриминируемом преступлении, дал полные и правдивые показаниям о своей роли, роли лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средств, принял участие в следственных действиях и иных мероприятиях, направленных на изобличение лиц, участвующих в незаконном обороте наркотических средств, способствовал всестороннему расследованию данного уголовного дела, указал источник распространения наркотических средств, оказал содействие и способствовал сбору и получению доказательств по данному уголовному делу и уголовному делу №, кроме того, по предоставленной ФИО3 информации оперативными сотрудниками Северного ЛУ МВД России на транспорте выявлено преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических средств, возбуждено уголовное дело № по ч. 3 ст. 30 п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, установлено лицо, причастное к совершению данного преступления, из незаконного оборота изъято 147,370 грамм героина. 

С учетом изложенного, суд считает возможным провести судебное заседание и вынести судебное решение по уголовному делу в отношении ФИО3, с которой заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, в особом порядке, т.е. в порядке ст. 316 УПК РФ с учетом требований ст. 317.7 УПК РФ.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 пояснил, что обвинение ему понятно, он с ним согласен, вину в совершенном преступлении признает полностью, а также согласен с квалификацией его действий по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ и он согласен с рассмотрением судом вопроса об особом порядке проведения судебного заседания и вынесения судебного решения по уголовному делу в отношении обвиняемого, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве.

Считая, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованным в полном объеме и подтвержденным собранными по делу доказательствами, суд считает правильной квалификацию действий ФИО3 по ч. 3 ст. 30, п. «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное группой лиц по предварительному сговору, в крупном размере.

При назначении наказания подсудимому суд учитывает общественную опасность, совершенного им преступления, его характер и тяжесть, мотивы совершения преступления, личность подсудимого, наличие в деле смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его ребенка - инвалида, влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Мнение о личности подсудимого суд составил на основе имеющихся в материалах уголовного дела и исследованных в судебном заседании характеризующих данных.

Суд учитывает, что подсудимым соблюдены условия и выполнены обязательства, предусмотренные заключенным с ним досудебным соглашением о сотрудничестве: ФИО3 способствовал всестороннему расследованию уголовного дела, указал источник распространения наркотических средств, дал полные и правдивые показания о своей роли, роли лиц, причастных к незаконному обороту наркотических средство, принял участие в следственных действиях и иных мероприятиях, направленных на изобличение лиц, участвующих в незаконном обороте наркотических средств, способствовал всестороннему расследованию данного уголовного дела, оказал содействие и способствовал сбору и получению доказательств по данному уголовному делу, сообщенные ФИО3 в рамках заключенного досудебного соглашения о сотрудничестве сведения были проверены в ходе предварительного следствия и нашли свое объективное подтверждение.

ФИО3 совершил покушение на особо тяжкое преступление против здоровья населения и общественной нравственности, ранее судим, участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно, месту предыдущего отбывания наказания характеризуется удовлетворительно, свидетелем по личности Свидетель №1 характеризуется положительно, в деле имеется письмо временно исполняющего обязанности начальника полиции Северного ЛУ МВД России на транспорте полковника полиции ФИО7 с просьбой учесть содействие ФИО3 органам следствия, а также его инициативную помощь в раскрытии преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории Ярославской области, на стадии предварительного следствия им заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, ФИО3 на учете у врача - нарколога и врача - психиатра не состоит, однако согласно заключения врачебной комиссии ГБУЗ ЯО «Ярославская областная клиническая наркологическая больница» у ФИО3 имеется диагноз «Синдром зависимости от опиатов, средняя стадия», ФИО3 является больным наркоманией, нуждается в лечении у врача – психиатра – нарколога, согласно заключения судебно-психиатрического эксперта (комиссии экспертов) № 1/1698 от 11-ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, у ФИО1 в настоящее время имеет место хроническое психическое расстройство – 

<

данные изъяты>), при этом данное психическое расстройство не является выраженным, не сопровождается психохатическими нарушениями, не достигает степени слабоумия, и не ограничивает его способность к осознанному волевому поведению. Во время совершения инкриминируемых ему деяний ФИО3 мог (в полной мере) осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и мог руководить ими, как может и в настоящее время. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО3 суд признает – явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, полное признание вины, раскаяние, наличие малолетнего ребенка - инвалида на иждивении, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья несовершеннолетнего ребенка - инвалида. 

В качестве обстоятельства, отягчающего наказание ФИО3 в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 63 УК РФ, суд признает особо опасный рецидив преступлений и назначает наказание по правилам ч. 1 ст. 68 УК РФ и не применяет при назначении наказания правила ч. 2 ст. 62 УК РФ. 

Учитывая фактические обстоятельства преступления и степень его общественной опасности, суд не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Обсуждая вопрос о мере наказания за совершенные ФИО3 преступления, суд учитывает, что ФИО3 ранее судим, работает, имеет постоянное место жительства, участковым уполномоченным полиции по месту жительства характеризуется удовлетворительно, по месту работы характеризуется положительно, месту предыдущего отбывания наказания характеризуется удовлетворительно, свидетелем по личности Свидетель №1 характеризуется положительно, женат, имеет на иждивении малолетнего ребенка - инвалида, в деле имеется письмо временно исполняющего обязанности начальника полиции Северного ЛУ МВД России на транспорте полковника полиции ФИО7 с просьбой учесть содействие ФИО3 органам следствия, а также его инициативную помощь в раскрытии преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории Ярославской области, также суд учитывает, что на стадии предварительного следствия им заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, также суд учитывает состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его малолетнего ребенка - инвалида.

Вместе с тем, суд учитывает, что подсудимый совершил покушение на особо тяжкое преступление против здоровья населения и общественной нравственности. За содеянное ФИО3 уголовным законом безальтернативно предусматривается наказание в виде лишения свободы на определенный срок.

С учетом степени и характера общественной опасности, а также конкретных обстоятельств совершенного деяния, суд приходит к выводу о том, что исправление осужденного и достижение иных целей уголовного наказания, предусмотренных ч. 2 ст. 43 УК РФ, возможно лишь в условиях реальной изоляции осужденного от общества при назначении ему наказания в виде лишения свободы и не находит оснований для принятия решения об условном осуждении. 

При определении наказания за совершенное преступление, суд применяет положения ч. 3 ст. 66 УК РФ.

С учетом смягчающих наказание обстоятельств, учитывая социальное и материальное положение подсудимого, суд при назначении наказания не применяет дополнительное наказание в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью и штрафа.

Учитывая общественную опасность содеянного ФИО3, оценивая конкретные обстоятельства совершенного преступления, связанные с целями и мотивами совершенного преступления, ролью виновного, содействие его раскрытию этого преступления, а, также принимая во внимание, что ФИО3 ранее судим, имеет постоянное место жительства, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, работает, по месту работы характеризуется положительно, по месту предыдущего отбывания наказания характеризуется удовлетворительно, свидетелем по личности Свидетель №1 характеризуется положительно, учитывая влияние назначаемого наказания на условия жизни его семьи, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его ребенка – инвалида, принимая во внимание имущественное положение осужденного, а также совокупность установленных судом обстоятельств, смягчающих наказание, в частности явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления, полное признание вины, раскаяние, наличие на иждивении у подсудимого малолетнего ребенка - инвалида, наличие в деле письма временно исполняющего обязанности начальника полиции Северного ЛУ МВД России на транспорте полковника полиции ФИО7 с просьбой учесть содействие ФИО3 органам следствия, а также его инициативную помощь в раскрытии преступлений связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории Ярославской области, учитывая, что на стадии предварительного следствия ФИО3 заключено досудебное соглашение о сотрудничестве, суд полагает, что указанные обстоятельства в их совокупности следует расценивать как исключительные, и находит возможным применить в отношении ФИО3 положения ч. 3 ст. 68 УК РФ, ст. 64 УК РФ, смягчив назначенное судом основное наказание - лишение свободы, назначает подсудимому с применением ст. 64 УК РФ наказание в виде лишения свободы ниже низшего предела. 

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 58 УК РФ, суд отбывание лишения свободы ФИО1 назначает в исправительной колонии особого режима.

Вещественными доказательствами в соответствии с ч. 3 ст. 81 УПК РФ следует распорядиться следующим образом: вещество, содержащее в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, изъятое 14.09.2019 в ходе личного досмотра ФИО3 - подлежит уничтожению; мобильный телефон-марки «BQ», банковская карта ПАО «Сбербанк» с №, изъятые 14.09.2019 в ходе личного досмотра ФИО3 подлежат выдаче подсудимому ФИО3, CD-R диск «SmartTrack», являющиеся приложением к заключению эксперта № 4-4, оптический диск CD-R, содержащий сведения о соединениях абонентского номера № за период с 01.08.2019 00:00 по 15.09.2019 23:59, предоставленный ПАО «ВымпелКом», отчет за период с 01.08.2019-15.09.2019 по банковской карте № (счет №, открытой на имя физического лица _ ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - подлежат хранению при материалах уголовного дела.

Гражданский иск не заявлен. 

Руководствуясь ст.ст. 307, 308, 309, 316, 317.7 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3, ст. 30 п. «г», ч. 4 ст. 228.1 УК РФ и назначить ему наказание с применением ст. 64 УК РФ в виде 6 лет 6 месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии особого режима.

В соответствии с ч. 3.2 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО3 в срок отбытия наказания время содержания под стражей с 15 сентября 2019 г. по день вступления настоящего приговора в законную силу, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в виде лишения свободы в исправительной колонии особого режима.

Вещественные доказательства: вещество, содержащее в своем составе наркотические средства – ацетилкодеин, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и морфин, изъятое 14.09.2019 в ходе личного досмотра ФИО3 - уничтожить; мобильный телефон-марки «BQ», банковскую карту ПАО «Сбербанк» с №, изъятые 14.09.2019 в ходе личного досмотра ФИО3 – выдать подсудимому ФИО3, CD-R диск «SmartTrack», являющиеся приложением к заключению эксперта № 4-4, оптический диск CD-R, содержащий сведения о соединениях абонентского номера № за период с 01.08.2019 00:00 по 15.09.2019 23:59, предоставленный ПАО «ВымпелКом», отчет за период с 01.08.2019-15.09.2019 по банковской карте № (счет №, открытой на имя физического лица ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ г.р. - хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ярославский областной суд через Ростовский районный суд Ярославской области в течение десяти суток со дня провозглашения, а осужденным ФИО3 содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручить осуществление своей защиты избранным им защитником, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Судья подпись Ю.В. Ткаченко

Копия верна.

Судья Ю.В. Ткаченко